
 
 

2024年３月 21日 

報道各位 

三井化学株式会社 

 

ポリウレタン原料価格改定 

 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

  

さて、弊社はトルエンジイソシアネート（TDI）類、ポリプロピレングリコール（PPG）及びポリマーポ

リオール（POP）類について下記の通り価格改定を実施することをお知らせいたします。弊社とし

ましてはあらゆるコストダウンに取り組み、努力を重ねて参りましたが、コスト高騰はもはや自助努

力で吸収できる水準を超えており、採算是正と安定供給維持のため価格改定をせざるを得ない

との判断に至りました。今後も品質維持と安定供給に努めてまいる所存ですので、何卒、上記事

情をご賢察頂き、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象製品 

トルエンジイソシアネート（TDI）類 

ポリプロピレングリコール（PPG）類 

ポリマーポリオール（POP）類 

 

２. 価格改定幅  

トルエンジイソシアネート（TDI）類     現行価格  ＋2５円／ｋｇ以上 

    ポリプロピレングリコール（PPG）      現行価格  ＋25円／ｋｇ以上 

    ポリマーポリオール（POP）類         現行価格  ＋25円／ｋｇ以上 

 

３．実施時期    

２０２4年４月 1日 納入分より 

４．改定理由 

    採算是正及び物流費高騰 

 

以 上 


